ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации г.Полярные Зори с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

             08.12.2014г.                                          ПРИКАЗ                                         №_488
Об утверждении  локальных нормативных актов

по  противодействию коррупции в учреждении

В соответствии  со статьей 13.3  Федерального  закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,   а также в целях организации  работы по противодействию коррупции в учреждении,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое  Положение  о противодействии коррупции (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемое  Положение о комиссии по  противодействию коррупции в учреждении (Приложение №2).

3. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения  работников учреждения (Приложение №3).

4. Утвердить прилагаемое Положение о благотворительных взносах и добровольных пожертвованиях физических и юридических лиц (Приложение №4).
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                                                      Т.И. Тупицына
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации г.Полярные Зори с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

             08.12.2014г.                                          ПРИКАЗ                                         №_491
Об утверждении
Плана мероприятий по  противодействию коррупции

 на 2014-2015 годы

В соответствии  со статьей 13.3  Федерального  закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Положением о противодействии коррупции в учреждении, утвержденным приказом  от 08.12.2014г. №488,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №4 г. Полярные Зори на 2014-2015 годы с приложениями №1 и №2.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                                                      Т.И. Тупицына
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации г.Полярные Зори с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

             08.12.2014г.                                          ПРИКАЗ                                         №_490
О создании комиссии

по противодействию коррупции
В соответствии  со статьей 13.3  Федерального  закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п.п.3 п.7.1  Положения о противодействии коррупции в учреждении, утвержденным приказом  от 08.12.2014г. №488,  в целях противодействия  коррупции в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №4 г. Полярные Зори (далее – МБОУ СОШ №4),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции  (далее – Комиссия) в  МБОУ СОШ №4 в следующем составе:

Председатель Комиссии - Тупицына Татьяна Ивановна,  директора МБОУ СОШ №4

Заместитель председателя – Зуева Наталья Викторовна, член Совета учреждения
Члены комиссии-     Полуэктова Татьяна Сергеевна, зам. директора по ВР

                                    Кильдишова Ирина Ивановна, учитель географии, председатель ПК

                                    Середина Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания

                                    Симонова Евгения Станиславовна, председатель Совета родителей
 Секретарь Комиссии – Тарбеева Ирина Николаевна, секретарь-машинистка.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                                                      Т.И. Тупицына
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации г.Полярные Зори с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

             08.12.2014г.                                          ПРИКАЗ                                         №_489

О назначении ответственных лиц
за реализацию мер по противодействию коррупции

В соответствии  со статьей 13.3  Федерального  закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п.п.3 п.7.1  Положения о противодействии коррупции в учреждении, утвержденным приказом  от 08.12.2014г. №488,

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии  со статьей 13.3  Федерального  закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п.п.3 п.7.1  Положения о противодействии коррупции в учреждении, утвержденным приказом  от 08.12.2014г. №488,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за реализацию мер по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №4 г. Полярные Зори  (далее – МБОУ СОШ №4) следующих работников учреждения:

· Тупицыну Татьяну Ивановну – директора МБОУ СОШ №4

· Алексееву Лилию Гурамовну – заместителя директора по АХР

· Коваль Ольгу Владимировну – заместителя директора по УР

· Полуэктову  Татьяну Сергеевну – заместителя директора по ВР

· Фруктову Марину Валентиновну – заместителя директора по УР.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                                                      Т.И. Тупицына